1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2026 № 350
городской округ Домодедово
Об утверждении стоимости услуг по погребению
реабилитированных лиц, имевших место жительства

на территории городского округа Домодедово

Московской области на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», постановлением Правительства Московской области от 01.09.2025 № 1124-ПП «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки по компенсации расходов на погребение реабилитированных лиц, имевших место жительства в Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить стоимость услуг по погребению реабилитированных лиц, имевших место жительства на территории городского округа Домодедово Московской области, для определения размера компенсации расходов на погребение реабилитированных лиц за счет средств бюджета Московской области лицам, взявшим на себя организацию погребения реабилитированных лиц на 2026 год (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

           2. Постановление Администрации городского округа Домодедово от 29.12.2022 № 4125 «Об утверждении стоимости услуг по погребению реабилитированных лиц, имевших место жительства на территории городского округа Домодедово Московской области на 2022 год» признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово Московской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Надеждина М.П.
Глава городского округа
                                                   Е.М. Хрусталева

Приложение №1

к постановлению администрации

городского округа Домодедово
Московской области

от 28.01.2026 № 350
Стоимость услуг по погребению реабилитированных лиц, имевших место жительства на территории городского округа Домодедово Московской области, на 2026 год

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена, тариф (руб.)

	1.
	Оформление свидетельства о смерти, справки о смерти, выдаваемых в органах ЗАГС
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузо-разгрузочные работы

	10 333,11

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от места нахождения тела до кладбища, включая перемещение до места захоронения

	1 334,99

	4.
	Погребение (копка могилы, установка ритуального регистрационного знака)

	4 415,91

	Итого стоимость услуг по погребению реабилитированных лиц

	16 084,01